de acidente de trânsito em 22/03/2018, que lhe provocou uma série de lesões, as quais causaram a
debilidade permanente. 

  
Alega ter requerido administrativamente o valor do seguro obrigatório, entretanto

afirmou irregularidade no pagamento administrativo, motivo pelo qual, vem a Juízo requerer a
indenização pelo seguro DPVAT no valor de R$ 3.037,50 (três mil, trinta e sete reais e cinqüenta
centavos). 

  
O Juízo nomeou expert para a realização de perícia médica, designando perícia, para

a qual a parte autora foi devidamente intimada. 
  
Citada, a ré apresentou contestação, defendendo a improcedência do pedido, e a

[...]

em 22/03/2018, que lhe provocou uma série de lesões, as quais causaram a debilidade permanente. Alega ter requerido

administrativamente o valor do seguro obrigatório, entretanto afirmou irregularidade no pagamento administrativo, motivo

pelo qual, vem a Juízo requerer a indenização pelo seguro DPVAT no valor de R$ 3.037,50 (três mil, trinta e sete reais e

cinqüenta centavos). O Juízo nomeou expert para a realização de perícia médica, designando perícia, para a qual a

parte autora foi devidamente intimada. Citada, a ré apresentou contestação, defendendo a improcedência do pedido, e a

necessidade de adequação da lesão à tabela, seguindo o grau de invalidez, conforme preceituado pela Súmula 474 do